Parkett- und Bodenlegerhandwerk - Bundesrepublik Deutschland »
Entgelte, Ausbildungsvergiitungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen

Entgelte (Tariflohn) - giiltig ab 01.01.2026

E2

E3

E4

E5

Eé

E7

E8

E9

13,91

14,28

15,18

16,42

17,85

19,64

22,33

24,99

Ausbildungsvergiitungen - giiltig ab 01.01.2026

1. Ausbildungsjahr

2. Ausbildungsjahr

3. Ausbildungsjahr

940,00

990,00

1.060,00

Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen

Arbeitszeit

Tarifliche wochentliche

Urlaub

Sonderzahlungen

38,5 Stunden

Gestaffelt nach

bis zu 30 Tage

Betriebszugehdorigkeit

150 €

*) Weitere Erh6hungen vereinbart




