

Parkett- und Bodenlegerhandwerk - Bundesrepublik Deutschland *)

Entgelte, Ausbildungsvergütungen (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen

Entgelte (Tariflohn) - gültig ab 01.01.2026

E 2	E 3	E 4	E 5	E 6	E 7	E 8	E 9
13,91	14,28	15,18	16,42	17,85	19,64	22,33	24,99

Ausbildungsvergütungen - gültig ab 01.01.2026

1. Ausbildungsjahr	2. Ausbildungsjahr	3. Ausbildungsjahr
940,00	990,00	1.060,00

Arbeitszeit, Urlaub und Sonderzahlungen

Tarifliche wöchentliche Arbeitszeit	Urlaub	Sonderzahlungen
38,5 Stunden	Gestaffelt nach Betriebszugehörigkeit bis zu 30 Tage	150 €

*) Weitere Erhöhungen vereinbart